

## Læringsmål: Forløb i 6. klasse

### Dansk:

Kompetenceområdet "Fremstilling"; Eleven kan udtrykke sig i skrift, tale, lyd og billede i formelle situationer. Herunder videns- og færdighedsmål ved begge faser for "Præsentation og evaluering."

Kompetenceområdet "Fortolkning"; Eleven kan forholde sig til almene temaer gennem systematisk undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster. Herunder videns- og færdighedsmål ved begge faser for "fortolkning" og "perspektivering".

Kompetenceområdet "kommunikation"; Eleven kan kommunikere med bevidsthed om sprogets funktion i overskuelige formelle og sociale situationer. Herunder videns- og færdighedsmål ved fase ét for "Sprog og kultur" og "perspektivering".

### Billedkunst:

Kompetenceområdet "Billedkommunikation"; Eleven kan udtrykke idéer og betydninger visuelt. Herunder videns- og færdighedsmål ved alle tre faser under "udstilling og formidling".

Kompetenceområdet "Billedanalyse"; Eleven kan vurdere billeders anvendelse inden for forskellige kultur- og fagområder. Herunder videns- og færdighedsmål ved alle faser under "Billedgenrer", "Billedkomposition," "Billedfunktion" og "Analyse".

## Læringsmål: Forløb i udskoling

### Dansk:

Kompetenceområdet "Fremstilling"; Eleven kan udtrykke sig forståeligt, klart og varieret i skrift, tale, lyd og billede i en form, der passer til genre og situation. Herunder videns- og færdighedsmål ved alle tre faser for "Forberedelse", "fremstilling" og "Præsentation og evaluering".

Kompetenceområdet "Fortolkning"; Eleven kan forholde sig til kultur, identitet og sprog gennem systematisk undersøgelse og diskussion af litteratur og andre æstetiske tekster. Herunder videns- og færdighedsmål ved fase ét for "Oplevelse og Indlevelse", alle tre faser ved "Fortolkning" samt "Vurdering" og fase ét og to ved "Perspektivering".

Kompetenceområdet "Kommunikation"; Eleven kan deltage reflekteret i kommunikation i komplekse formelle og sociale situationer. Herunder videns- og færdighedsmål ved alle tre faser "Krop og drama" og "Sproglig bevidsthed" samt fase tre ved "Sprog og Kultur".

### Billedkunst:

Kompetenceområdet "Billedfremstilling"; Eleven kan eksperimentere med udtryksformer, teknikker og materialer med vægt på tematisering. Herunder videns- og færdighedsmål under "Udtryksformer", "Skitsere" og "Eksperimentere".

Kompetenceområdet "Billedanalyse"; Eleven kan analysere billeder fra forskellige tidsperioder, kulturer og medier med vægt på nutidige billedudtryk. Herunder videns- og færdighedsmål under "Billedgenrer", "Billedkomposition," og "Billedfunktion".

Kompetenceområdet "Billedkommunikation"; Eleven kan formidle egne projekter med visuelle udtryk. Herunder videns- og færdighedsmål ved under "Visuel kommunikation" og "Præsentation".

### Samfundsfag:

Kompetenceområdet "Sociale og kulturelle forhold"; Eleven kan tage stilling til og handle i forhold til sociale og kulturelle sammenhænge og problemstillinger. Herunder videns- og færdighedsmål ved begge faser for "Socialisering", "Kultur" og "social differentiering".